
 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione n. 05411471211, n. REA 751932 

Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 
 

 
Pag. 1  di 3 

IL RETTORE  
 

DECRETO N. 206 del 07/05/2025 

 

Oggetto: Determinazione e ripartizione del contingente dei docenti di scuola secondaria  

con compiti di tutor coordinatore per la Regione Umbria. 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso srl e successive modificazioni, pubblicato nella 

G.U. n. 156 del 5 luglio 2019; 

Visto il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto 

degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”. 

Visto il Decreto Rettorale n. 77 del 5 marzo 2025 avente a oggetto il Bando per Tutor Coordinatori 

relativo alla regione Umbria;  

Visto il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso n. 101 del 20 marzo 2025 e il Decreto 

Rettorale dell’Università Telematica Pegaso n. 118 del 28 marzo 2025, n. 136 del 03 aprile 2025, n. 

154 del 09 aprile 2025, n. 164 del 14 aprile 2025, di proroga dei termini su pari oggetto; 

Visto il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso n. 195 del 14/04/2025 di nomina della 

Commissione giudicatrice; 

Visto il verbale relativo alla riunione dlla Commissione prot. n.1265 del 07/05/2025; 

Tenuto conto dell’articolo 2 del Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso n. 77 del 5 
marzo 2025, ai sensi del quale: “La ripartizione del contingente dei tutor coordinatori assegnati 
all’Ateneo verrà comunicata con successivo decreto e pubblicato alla pagina 
https://www.unipegaso.it/percorsi-abilitanti-insegnanti 60-30-36 CFU, conseguentemente alla 
ricezione della relativa comunicazione da parte dello USR di riferimento e alla conclusione della 
presentazione delle domande di partecipazione al presente decreto”;  
Preso atto della comunicazione pervenuta da parte dell’USR Umbria, che ha determinato in n. 5 
esoneri parziali per tutor coordinatori il contingente pervenuta da parte dell’USR Umbria, per il 
contingente dei docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado con compiti di tutor 
coordinatori per la Regione Sicilia distaccato presso Università Telematica Pegaso, per i compiti di 
cui al D.P.C.M. del 4 agosto 2023;  

http://www.unipegaso.it/
https://www.unipegaso.it/percorsi-abilitanti-insegnanti%2060-30-36


 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione n. 05411471211, n. REA 751932 

Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 
 

 
Pag. 2  di 3 

Ritenuto che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato Accademico; 

Visto l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a monte del quale il Rettore adotta in caso 

di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono 

sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva; 

Sentito il Direttore Generale; 

Per tutti i motivi elencati in premessa; 

DECRETA 

 
Art.1 

(Oggetto) 

È determinato il contingente dei docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado, con compiti 

di tutor coordinatori relativamente alla Regione Umbria presso Università Telematica Pegaso, pari a 

n. 5 in semiesonero così come riportato nella tabella seguente: 

 

CDC SEMIESONERO ESONERO 
TOTALE 

A001 

3  

A008 
A011 
A012 
A017 
A018 
A019 
A022 
A028 

2  

A045 
A046 
A048 
A049 
B015 
Totale 5  

 
 

http://www.unipegaso.it/


 

    
  
  
 
 

 

Università Telematica Pegaso S.r.l. 
Capitale Sociale Euro 1.000.000 i.v. - P. IVA 09305451214 - C.F. 05411471211 - Uff. Reg. delle imprese di Napoli, n. iscrizione n. 05411471211, n. REA 751932 

Sede Legale – Centro Direzionale, Isola F2 – 80143, Napoli 
800 185 095 - protocollo@pec.unipegaso.it - www.unipegaso.it 

 
 

 
Pag. 3  di 3 

 
Art. 2 

(Entrata in vigore) 
Il presente decreto sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 

 

Art. 3 
(Diffusione) 

Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti consequenziali e sarà 

pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                                             F.to Prof. Pierpaolo Limone 

http://www.unipegaso.it/

